& uos

& uos mitto, & polliceor Deum uoci Euangelij
 ad futurum esse. Hæc concio docet non fungi mu-
 nere Christi Pontifices, qui non docent Euange-
 lium, sed imperium constituerunt, & cultus defen-
 dunt pugnantibus cum Euangelio. Pios uero ualde
 confirmat, tum Doctores, tum auditores. Diabo-
 lus, & eius organa immanitate odij infinita ar-
 dent aduersus Euangelium. Ideo multi potentes
 & sapientes bellum gerunt cum Euangelio, Sed
 pij Doctores hac se uoce sustentent. Sicut misit me
 Pater. Adest Deus huic militiae, ideo non frangan-
 tur animi iudicijs mundi. Auditores etiam sciant
 non esse inanem fabulam, has tam mirandas con-
 ciones de uita æterna, de futuro iudicio, de remis-
 sione peccatorum, &c. Sed sciant immensa bo-
 nitate Dei electam esse Ecclesiam à Deo. quam
 uelit hoc mirabili modo sibi adiungere, & dona-
 re æternis bonis.

DE TERTIO.

Summam Euangelij et hic, et in ultimo Capite
 Lucæ complexus est Christus. quã oportet in-
 fixã esse animis, ut discrimen semper sit in con-
 spectu inter doctrinam humanæ rationis, legem, et
 Euangelium. Mirantur sapiētes, quid tantopere ia-
 etur Ecclesia singulare genus doctrinæ, cum ui-
 deant

DOMINICA PRIMĀ.

deant à legum latronibus, Oratoribus et Philoſo-
phis doctrinā de uirtutibus eruditissime traditam
eſſe. Pleriq; multo libentius legunt Ethica Aristo-
telis, aut officia Ciceronis, aut iurisconſultorū di-
cta, quam Euangelium. Quorſum, inquiunt, opus eſt
hac confuſanea doctrina, quæ continet interdum
ſententias diſſentientes à ciuili conſuetudine uitæ?
aut quid noui traditur in Euangelio? Hæc huma-
na iudicia accurate refutanda ſunt, & diſcernen-
dum eſt Euangelium ab omnibus alijs generibus
doctrinarū, à Philoſophia, à legibus ciuilibus, à Ma-
hometi opinionibus, à iudaicis iudicijs. Humane
menti inſita eſt quædam legis noticia. id eſt, diſcri-
men honeſtarum et turpium actionum, ſeu præſta-
darū actionum, et fugiendarum, uidelicet actionū
quarum genera recensentur in Decalogo. Ex hæc
legis doctrina orta eſt Philoſophia, & nate ſunt
ciuiles leges, et Mahometicæ, ac iudaicæ opinio-
nes, Et numerorum noticia omnibus hominibus
cōmunis eſt, quia nobiſcum naſcitur, ita commu-
nis eſt illa legū noticia omnibus hominibus. Sed lō-
ge alia eſt Euāgelij uox, quam filius Dei ex ſinu
eterni Patris reuelauit humano generi. Cū Adam
~~lapſus agnoſceret ſe iam reum eſſe in diuina &
eternæ mortis, non poterat ſtatueret ſibi ignoſci,
ſe recipi in gratiam, ſibi reddi uitam eternam.~~

Ideo

ideo prolata est noua promissio, in qua testatus est
 Deus, se propter quoddam uenturum semen reci-
 pere homines in gratiam, et redditurum esse ui-
 tam eternam ijs, qui fiducia eius promissionis ip-
 sum inuocaturi erant. Eaq; promissio subinde ma-
 gis declarata est per Patres & Prophetas, ut in
 Psalmis, Esaia, Daniel, & Zacharia uidemus.
 Tandem uero per ipsum filium Dei, qui promissus
 fuerat, clarissime enarrata est, et per Apostolos
 sparsa in omnes gentes. Humana mens non habet
 insitam hanc noticiam, Deū uelle gratis nos reci-
 pere in gratiam, remittere peccata propter fili-
 um, et propter eum exaudire nos, et certo nobis red-
 dere uitam eternam. Hec igitur sententia igno-
 ta humane rationi, patefacta est uoce Dei primū
 in paradiso, ac deinceps, ut dictū est, per Patres,
 Prophetas, Baptistam, Christum & Apostolos
 magis magisque declarata.

Vt igitur Ecclesia Dei statim post lapsum rur-
 sus instaurata est, ita mox institutum est ministeri-
 um Euangelij, nec alia doctrina in paradiso sona-
 uit, nisi hæc quam tradit Christus, iubēs prædicari
 pœnitentiam et remissionem peccatorum. Accu-
 sauit Deus lapsos parentes, et addidit promissionē
 de reddenda uita eterna, qua agnoscebant se in
 gratiam recipi, cum dicitur semen mulieris con-

N culcabit

DOMINICA PRIMA

culcabit caput serpentis, id est, ueniet semen, quod destruet regnum Diaboli, abolebit peccatum & mortem, ac instaurabit uitam æternam.

Hæc contio tradita est primis parentibus, quã omnes posterius retinere, & meminisse debuerant. Sed impij aspernati sunt, Ecclesia Dei retinuit. Et subinde hæc lux in mundo rursus accensa est, sicut & per Christum & Apostolos reuocata est.

Eandem ergo contionem Christus iubet Apostolos circumferre inter gentes, quæ inde usq; ab initio in Ecclesia, & quæ in paradiso sonuerat, id est, iubet eos retegere & arguere peccatum, concionari de ira Dei aduersus peccatum & de æternis pœnis, addere uero doctrinam de remissione peccatorum, et de uita æterna, quam pollicetur Deus propter filium, gratis, his qui fide statuunt sibi hæc uere propter filium Dei mediatorem dari.

Et quidem expresse hic inquit. quorum remisseritis peccata, remissa erunt. Et quorum retinueritis peccata, retenta erunt. ~~Vult uoce Ecclesie remitti peccata, ijs qui cupiunt redire ad Deum & Euangelio obtemperant, seu singulis seu pluribus.~~ Et hanc uocem testatur in cœlo ratam esse. Cumq; accipimus fide reconciliationem, inchoatur in nobis uita æterna, et post hæc uitam, prorsus abolito peccato & morte donabimur perpetua uita, luce, sapientia

sapientia, iusticia, leticia, & consuetudine Dei. Hec omnia comprehendere sciamus, cum fit mentio remissionis peccatorum, ac magnitudo beneficiorum, quæ in Euangelio proponuntur, per mediatorem consideranda est, uerbis enarrari satis non potest,

Econtra & ire magnitudo consideretur. Euangelium denunciat retentionem peccatorum, id est, æternam iram æternas poenas omnibus contemptoribus & hostibus Euangelij.

Nec dubium est sapientes Epicureos ex sublimi deridere hoc dictum. Quorum retinueritis peccata, retenta erunt. Quid hoc inquit mali est? sed fugiamus & detestemur Epicureos, nec contemnamus hæc cœlestia fulmina. Deus in Euangelio suo patefacit iram suam aduersus contemptores & hostes Christi. Sicut Moyses inquit. Qui non audierit eum, ego uindex ero. Hanc uocem uult DEVS pronunciari aduersus contemptores & hostes Christi, & sententiam ratam esse, æternæ poenæ testabuntur. & sæpe in hac uita manifestæ poenæ, signa sunt huius diuini iudicij, ut Ananias interficitur uoce Petri. Achab, Iesabel dant poenas reiecti a Deo, uoce Elie.